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hvordan amerikanerne og vi betragter strategisk 
forskning, er lidt langt ude. Hvis det ikke er rea- 
gensglassene, de i USA ikke mener man skal be- 
stemme, hvad er det så? Hvad går den forskel 
egentlig ud på? 

. . . .  Kl. 14:25 
Formanden: 
Det hører vi fra ministeren, 

Kl. 14:25 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Nu vil jeg sige, at jeg i anden omgang forsøgte 
ligesom at rette mine svar ind efter de princi- 
pielle forskelle, der er på Jesper Langballe og 
mig, og så holde den amerikanske undersøgelse 
ude, i betragtning, af at Jesper Langballe ikke 
havde set den, og at den altså fremstilles noget 
anderledes i Magisterbladet. Jeg kan f.eks. bare 
for at tage nogle af de ting, de parametre, man 
beskæftiger sig med, sige: Har universiteterne 
frihed til selv at fastlægge deres budget, eller 
skal det godkendes af staten? Udvælger univer- 
siteterne selv deres professorer? Fastsætter de 
selv deres studieplaner? Det er ting, vi nok vil 
betragte som selvfølgeligheder i det danske sy- 
stem. 홢 

Så til det spørgsmål, som jeg ikke nåede at be- 
svare i sidste svarrunde: Jo, men nu er det jo lidt 
svært, vil jeg sige til Jesper Langballe, élt give 
den strategiske forskning skylden, hvis det er 
den ufærdige undersøgelse, der lægges til grund 
for vores debat, i betragtning af at strategisk 
forskning først blev indført i Danmark i 2005. 
Og da vi jo ved, at forskningsprojekter altså ikke 
bliver gennemført fra den ene dag til den anden, 
kan det vel ikke have haft den helt store indfly- 
delse på en artikel om en undersøgelse, som al- 
lerede er færdig i USA. i i 

Kl. 14:26 
Formanden: 
Tak. Jeg vil lige sige, at ministeren konsekvent 
undlader at bruge ordet hr. foran Jesper Lang- 
balle. (Videnskabsministeren (Helge Sander): Det 
er meget beklageligt). Så skulle man tro, der var 
tid til at svare på spørgsmålet. Jeg troede nem- 
lig, at ministeren konsekvent undlod at bruge 
det, så der var mere tid. (Videnskabsministeren 
(Helge Sander): Det er, fordi jeg er så ny). Sand- 
synligvis! Men tak til hr. Jesper Langballe og tak 
til videnskabsministeren for besvarelsen. * 

Det næste spørgsmål er til... (Høj tale i salen). 
Vi kan godt høre, hvad der siges dernedefra, og 홢 
det er vel ikke meningen? Næste spørgsmål, 
spørgsmål 4, er til transportministeren af hr. Ole 
Vagn Christensen. 

Kl. 14:26 
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4) Til transportministeren af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
Vil Morsø og Thisted Kommuner med støtte fra 
trafikforliget kunne regne med et rente- og af- 
dragsfrit lån til bygning af ny færge til Fegge- . 
sundoverfarten? 

Skriftlig begrundelse 

Efter det for spørgeren oplyste vil kommunerne 
stå for driften af færgen. 

Formanden: 
Det er ministeren, der lægger ud med besvarel- 
sen. Værsgo. 

Kl. 14:26 
Transportministeren (Lars Barfoed): 
Spørgsmålet går jo på, hvordan Morsø og Thi- 
sted kunne få en ny færge til Feggesundoverfar- 
ten og dermed få den vigtige forbindelse, det "er, 
mellem Mors og Aalborg. 

Dét er jo sådan, at regeringen faktisk i januar 
måned har indgået en aftale med de fleste parti- 
er i Folketinget bortset fra Enhedslisten, men 
derunder med Socialdemokraterne. Det er en af- 
tale om en investeringsplan for en grøn trans- 
portpolitik, hvor vi i alt disponerer 94 mia. kr. til 
at investere i vores infrastruktur i Danmark frem 
mod 2020. Et element i den her investeringsplan, 
som Socialdemokraterne jo er med til, ér netop 
en pulje til medfinansiering af færgeinvesterin- 
ger i kommuner med småøer og i økommuner. 
Og nu vil jeg med formandens tilladelse citere 
det, der står i vores aftale. Der står = og jeg cite- 
rer: 

»I de kommende år vil der være behov for at 
udskifte en række af de færger, som sikrer for- 
bindelsen til mindre danske øer. For at under- 
støtte, at de berørte kommuner kan gennemføre 
de nødvendige investeringer, afsættes der i.2009 
en pulje på 200 mio. kr. med henblik på at medfi- 
nansiere kommunernes færgeinvesteringer. 

Puljen skal ses i sammenhæng med de 60 
mio. kr., der allerede er afsat til formålet i perio- 
den 2008-2010.« i : i : 

Derfor erdet faktisk noget, vi har taget højde 
for at vi skal sikre, så der kan investeres i færger 
rundtomkring. Hvordan pengene så helt kon- 
kret skal udmøntes, er jo noget, vi nu i kredsen 
af forligspartier, derunder Socialdemokraterne, 


